
令和 4 年 7 月 14 日 
関係機関 各位 
 

社会福祉法人宝塚御殿山福祉会 
介護老人福祉施設夢御殿山 

施設長 山本公子 
 

当施設ご入所者の新型コロナウィルス感染に関するお知らせ 
 
平素は当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 7 月 13 日（水）現在において、当施設にご入所者様 4 名と同日に職員３名が新型
コロナウィルスに感染していることが判明しました。 
 
感染経路は現段階では不明です。 
その他のご入所者様・職員と接触があったと思われるご入所者様には抗原検査を実施し

ております。予防処置・医療的な加護が必要と判断されましたご入所者様は、保健所の相談・
指導の下、医療機関へ入院されており、快方に向かわれております。 
  
 ご入所者様の健康状態には細心の注意を払い対処してくと共に、引き続き宝塚健康福祉
事務所のご指導の下、慎重に対応して参ります。 
 
 尚、当方への必要な機関や医療体制等を除き、利用者様の面会者等を含め、立ち入りは禁
止と致します。 
また、保健所様及び関係各所と協議の上、特養への新規入所者の受け入れを当分の間中止し、
ショートステイ等のご利用も併せて当分の間、受け入れ中止とさせていただきます。 
 
 全国的に感染拡大をしており、大変厳しい社会情勢となっておりますが、今後も継続して
感染拡大の防止に向けて全力で対処して参ります。 
 
何卒ご理解とご協力の程、お願い致します。 
      
                                     以上 


